МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 25 » октября 2016 года						                            № 234

О создании муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 5 части 1 статьи 7 Устава городского поселения Лянтор,
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.10.2013 № 10 "О создании муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор» с изменениями от 25.06.2015 № 135.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор

	Временно исполняющий обязанности Главы города

	_____________ Е.В. Чернышов
	____________ Л.В. Зеленская

Приложение к решению
Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от « 25 » октября 2016 № 234

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор.
2. Муниципальный дорожный фонд городского поселения Лянтор (далее – дорожный фонд) – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Лянтор, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах города Лянтор.
3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и подлежат расходованию на нужды, связанные с финансовым обеспечением дорожной деятельности.
4. В настоящем порядке используются понятия и термины в соответствии с их значением, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

Статья 2. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда

1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов городского поселения Лянтор о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:
1) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
2) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
3) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
5) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
6) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
7) иных источников поступлений в бюджет городского поселения Лянтор, не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации.
2. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов, указанных в пункте 1 настоящей статьи в текущем финансовом году, над плановыми значениями объем бюджетных ассигнований дорожного фонда увеличивается на сумму такого превышения, путем внесения изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор о бюджете на текущий финансовый год.
3. В случае утверждения решением Совета депутатов городского поселения Лянтор о бюджете городского поселения Лянтор бюджетных ассигнований дорожного фонда в объеме более прогнозируемых доходов от источников, установленных пунктами 1 и 2 настоящей статьи, привлекаются средства местного бюджета от иных доходов и безвозмездных поступлений, в недостающем объеме.

Статья 3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в рамках муниципальных программ в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и в соответствии со сводной бюджетной росписью, лимитами бюджетных обязательств.
2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:
1) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;
2) проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
3) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;
4) на осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
5) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году, кроме неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из вышестоящих бюджетов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов. Остатки межбюджетных трансфертов по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, подлежат возврату в бюджет, из которого они были предоставлены в установленном ими порядке.
4.Полномочия главного распорядителя бюджетных средств дорожного фонда осуществляет Администрация городского поселения Лянтор.
5.Органом,  ответственным за целевое использование средств дорожного фонда. является управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор.

Статья 4. Отчетность и контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда

4.1.Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, согласовывает с управлением бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор отчет об использовании средств дорожного фонда в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
4.2.Отчёт об использовании средств дорожного фонда ежегодно предоставляется для рассмотрения в Совет депутатов городского поселения Лянтор.
4.3.Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами Администрацией городского поселения Лянтор.

2

Приложение  к Порядку
формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда городского поселения Лянтор

Отчёт об использовании бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда городского поселения Лянтор
по состоянию на «____»_________20___г.

	Направление использования бюджетных ассигнований дорожного фонда
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Утвержденный объем бюджетных ассигнований дорожного фонда, руб.
	Исполнено за отчетный период, руб.
	Примечание  (указать выполненные мероприятия)

	код главного распорядителя средств бюджета
	раздела
	подраздела
	целевой статьи расходов
	вида расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	……

	Итого:

Исполнитель :
Телефон

image1.emf

oleObject1.bin